令和２年４月１０日

保護者 様

福島市立御山小学校長 高橋 正浩

新型コロナウイルス感染防止による臨時休校のお知らせ

保護者の皆様には，日頃よりご協力頂きありがとうございます。

さて，福島市内で新たに新型コロナウイルス感染症の罹患者が複数人確認されたこと

から，児童の健康安全を考え，市内全ての小中学校で臨時休業の措置をとっております。

ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校について

（１）対 象 全校生

（２）期 間 令和２年４月８日（水）～令和２年４月２１日（火）

（３）そ の 他

① 臨時休校期間中は、不要な外出や接触は避けるようにお願いいたします。ま

た、罹患または発症した場合には、すぐに福島市の「感染症に関する相談専門

窓口」または「帰国者・接触者相談センター」、学校までご連絡ください。

② 臨時休業中も規則正しい生活を送れるようご協力お願いします。学習以外に

も，運動やお手伝い等にも取り組ませるよう，お子さんに声をおかけください。

③ 今後休校中の連絡は全てメールで行います。ご不明な点，登録ができないな

どがございましたら学校までご連絡ください。全ての保護者様のメール登録を

お願いいたします。

※ 裏面に各学年の休み中の自主学習について書い

てありますので、ご覧ください。

（担当：教頭 梅津透 ５５９－４１５１）